
*originale*

COMUNE DI FABRO

Provincia di Terni  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUMERO 18 DEL 24-06-2024

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 24 del mese di Giugno alle ore 18:30, nella sala delle adunanze consiliari
del Comune suddetto, alla Prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori
Consiliari a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

Presente/Assente

BARBANERA Simone Sindaco Presente

MORCELLINI Moreno Consigliere Comunale Presente

CESARETTI Emanuele Consigliere Comunale Presente

ROSI Gianluca Consigliere Comunale Presente

ATTILI Riccardo Consigliere Comunale Presente

DINI Diego Consigliere Comunale Presente

GRAZIANI Dalila Consigliere Comunale Presente

VERGARI Manuel Consigliere Comunale Presente
GIULIACCI Giuliano Consigliere Comunale Presente

RICCI Federico Consigliere Comunale Presente

PEPARAIO Nicola Consigliere Comunale Presente

 



Presenti n. 11 Assenti n. 0

Risulta presente l’assessore esterno Nadia Carboni.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. SIMONE BARBANERA nella sua
qualità di Sindaco.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. n.
267/2000) il segretario comunale DOTT. FABIO TRINEI

La seduta è, pubblica.

Nominati scrutatori i consiglieri: VERGARI MANUEL - DINI DIEGO - PEPARAIO NICOLA

Il Presidente dichiarata aperta la discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del
giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

 ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere FAVOREVOLE.

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 – comma 3
T.U. 267/2000);

SI PROPONE DI DELIBERARE
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del
capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste,
provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;
 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del D.Lgs. 3
1 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma dell’articolo
1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità
alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Sindaco, Presidente del Consiglio comunale ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare,
qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli
eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

PROPONE
di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di
candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi
note:

GENERALITÀ RISULTATO
ELETTORALE

Preferenze Cifra
individuale

BARBANERA Simone 941 941

MORCELLINI Moreno 123 1064

CESARETTI Emanuele 102 1043

ROSI Gianluca 79 1020



ATTILI Riccardo 73 1014

DINI Diego 70 1011

GRAZIANI Dalila 68 1009

VERGARI Manuel 60 1001

GIULIACCI Giuliano 519 519

RICCI Federico 79 598

PEPARAIO Nicola 71 590

 

 

Tutto ciò premesso, in assenza di interventi, senza discussione, il Sindaco mette ai voti la sopra riportata proposta.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la sopra esposta proposta.
RISCONTRATA la competenza propria.
Con votazione legalmente resa per alzata di mano che dà il seguente risultato:
Consiglieri presenti: n. 11
Consiglieri astenuti: n. 0 -
Voti favorevoli: n. 11
Voti contrari: n. 0 -

DELIBERA

 1.     di fare propria la proposta a firma del responsabile del servizio,  comprensiva dei pareri rilasciati ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in ogni sua parte;

Inoltre, il Consiglio, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento, con
ulteriore votazione legalmente resa per alzata di mano, che dà il seguente risultato:

Consiglieri presenti: n. 11
Consiglieri astenuti: n. 0 -
Voti favorevoli: n. 11
Voti contrari: n. 0 -

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atti ai sensi dell’art. 134 c. 4 del T.U.E.L. 

Si passa alla trattazione del successivo punto iscritto all’O.d.G.

 

 

 
PARERE   DI   REGOLARITA’   TECNICA

(ai sensi dell’art.49 c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii)
 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI

 

Il Responsabile del competente servizio, ai sensi dell’art.147 c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss. mm.ii.,
esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.



 

Fabro, 19-06-2024 IL RESPONSABILE
QUINTAVALLE MARCELLA

 

Documento Firmato Digitalmente

 
PARERE PROVA

Letto, approvato e sottoscritto,

 
Il Segretario Comunale Il Sindaco

FABIO TRINEI SIMONE BARBANERA

Documento elettronico firmato digitalmente


